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Din praktik  
Tills för en tid sedan var 16 veckors praktik obligatorisk inom 
agronomprogrammet. Max 8 veckor av praktikperioden fick utgöras av 
allmän praktik med relevans för utbildningen, t.ex. lantbrukspraktik. 
Minst 8 veckor skulle vara kvalificerad yrkespraktik, som gav inblick i 
och erfarenheter av en tänkbar framtida yrkesroll. 

Numera är praktiken helt frivillig. Du får inga poäng för praktiken. 
Däremot kan din praktikperiod ge dig dels nyttiga praktiska 
erfarenheter, dels får du tillfälle att tillämpa dina teoretiska kunskaper. 
Under praktikperioden har du möjlighet att etablera nya kontakter i 
arbetslivet, kontakter som är till nytta för framtida examensarbete och 
ditt steg ut i arbetslivet. Praktiken ger dig också en möjlighet att pröva 
på ett möjligt framtida yrke.  

Hur hittar jag en praktikplats?  
Att arrangera en praktikplats kräver ett engagemang från din egen sida. 
Du måste själv ta kontakt med en arbetsgivare, skriva ansökan etc. För 
att få uppslag och idéer kan du prata med äldrestudenter, 
kontaktpersoner från arbetslivet, gästföreläsare etc. Kom ihåg att vara 
ute i god tid, ofta vill man göra sin praktik sommartid och då 
konkurrerar man med andra som söker sommarjobb.  

Se praktikperioden som en möjlighet att ”pröva på” och var inte rädd 
för arbetsuppgifter som du kanske inte tänkt dig. Ditt framtida yrkesval 
kan ju vara något helt annat än din praktikarbetsplats, å andra sidan kan 
du hitta något som känns helt rätt.  



Så löste vi det –två studenter berättar  
Julia Palm, Mark/växtagronomstudent inskriven 1999:  

– Jag gjorde den allmänna delen av min praktik på en slaktsvinsgård ett par mil 
väster om Uppsala. Jag ville få undan den delen av praktiken och få sommarjobb 
samtidigt, så jag passade på att annonsera i ATL om att jag var villig att jobba över 
sommaren. Jag angav vilken del av Sverige som jag helst ville jobba i, ålder och att jag 
var agronomstudent. Till min förvåning fick jag faktiskt tre svar, så jag fick faktiskt den 
äran att tacka nej till några. Att det blev just slaktsvin tycker jag är bra, jag går ju nu 
mark/växt-inriktning och det var kul att få lite andra perspektiv och erfarenheter än bara 
växtodling. Jag hade ingen tidigare praktisk erfarenhet av jordbruk eller djurskötsel, 
men klarade mig ganska bra ändå! Det var jobbigt men lärorikt.  

Min kvalificerade praktik gjorde jag på Lantmännen Direkt som webbutvecklare. 
Jag hade jobbat med liknande saker innan jag började plugga. Så när jag såg en annons i 
Ultunesaren om att de sökte medhjälpare där över sommaren så sökte jag och fick det 
sommarjobbet/praktiken.  
 
Hugo Westlin, Teknikagronomstudent inskriven 2000:  

– Inför valet av kvalificerad praktikplats funderade jag en del på vad jag ville ha ut 
av praktiken. Ville jag få in en fot på en intressant arbetsplats, eller ville jag praktisera 
på en arbetsplats som sysslade med andra sidor av lantbruket, än de där jag har tänkt 
mig att arbeta. Eftersom jag är intresserad av kunskap rörande praktiskt lantbruk och 
ville få en inblick i den ”byråkratiska” världen valde jag det senare. Genom min far fick 
jag då förslaget att kontakta lantbruksdirektören på länsstyrelsens lantbruksenhet i 
Gävleborg. Sagt och gjort, jag ringde upp denne man och presenterade mig och mitt 
ärende. Jag blev inbjuden till en informell ”anställningsintervju” där mina 
arbetsuppgifter och min bakgrund diskuterades. Praktiken genomfördes under 9 veckor 
sommaren 2003 på länsstyrelsen i Gävle och gav mig, trots att de flesta övriga på 
kontoret hade semester, nyttig kunskap om det byråkratiska bakom lantbruket. Jag fick 
även möjlighet att prata och diskutera en hel del med länsstyrelsens rådgivare och 
konsulenter under den tid då de inte hade semester, vilket var mycket givande och gav 
en vink om vilka arbetsuppgifter som kan vänta om man väljer den banan. Många var 
också intresserade av mig och min utbildning, vad jag tyckte om den och vad jag har 
lärt mig.  

Jag har valt att använda en tidigare anställning som ”dräng” på en granngård med 
mjölkproduktion som okvalificerad praktik. Denna praktik har gett mig kunskap om 
djur som jag inte har haft sedan tidigare, då det inte finns djur på hemgården. 
Möjligheten att få arbeta med någon annan än sin egen far var också nyttig, då 
kommunikationen mellan arbetsledare och dräng blev en helt annan. Jag fick mycket 
eget ansvar och fick lösa arbetsuppgifter på egen hand.  

Praktiken har varit mycket givande på många olika sätt, även om jag är uppväxt på 
gård och har sett lantbruket sedan barnsben. Jag har fått se olika sidor av ”den gröna 
näringen” och har fått erfarenheter både från praktiskt och ”byråkratiskt” lantbruk. Med 
erfarenhet står man bättre rustad inför framtida svårigheter.  



Tips på branscher och företag  
Livsmedel  
Förädlingsindustrin: Swedish Meats, Falköpings Mejeri, Gefleortens Mejeri, Milko 
mejerier, Carlshamns mejeri, Norrmejerier, Cerealia, Karlshamns AB, Arla Foods, 
Skånemejerier, Lyckeby stärkelse, Danisco Foods, Wasa Knäckebröd, OLW, Dafgårds, 
Kraft foods, Santa Maria, Malaco.Handeln: ICA, Axfood Sverige AB; 
Branschorganisationer: Svensk Mjölk etc. 

Husdjur  
Lantmännen, Quality Genetics HB, Svenska Foder AB, fler foderföretag!, 
Husdjursföreningar (Svensk Avel), Svensk Mjölk, Mejerier (se Livsmedel), Swedish 
Meats, mfl. Kommunerna (djurskyddsinspektör etc)  

Teknik  
Länsstyrelser, Hushållningssällskapen, DeLaval, Lantmännen, Sveaverken AB, Svenska 
Hardi AB, Väderstad Verken AB, Överums Bruk, JTI, mfl.Miljö- och energiföretag. 

Ekonomi  
Hushållningssällskapen, LRF Konsult, Bank- och försäkringsbolag, Landshypotek, 
LRF. Övriga företag inom revision och redovisning samt ekonomiavdelningar på 
större företag och med ekonomi i större lantbruksföretag.  

Mark/Växt  
Hushållningssällskapen, Länsstyrelser, Jordbruksverket, Växtskyddscentraler, 
Lantmännen, Danisco, GRO-konsult, Statens Utsädes Kontroll (SUK), Svalöf 
Weibull, Utsädes- och växtskyddsmedelsföretag, Gullviks, Hydro Agri AB, 
Scandinavian Seed, Analycen Nordic AB, DuPont, LRF, mfl.  

Mer information  
• Respektive inriktningsstudierektor på SLU  
• Uppslag på praktikplatser kan du även få på:  

http://www.gronajobb.se 
• Agronomförbundet hittar du också på Internet: 

http://www.agrifack.org/af  




